Actum est hoc XV kalendas iulii, anno Domini M CC qua-
dragesimo III.

Sig+num Petri Decimarii, qui supradicta omnia laudo et 
firmo testesque firmare rogo. Ego Raimundus* Dei gratia Sancti 
Iohannis abbas. Sig+num Raimundi* sacriste. Sig+num Berenga-
rii* prioris. Sig+num Guilelmi* de Illerda. Sig+num Rivipolli*. 
Sig+num Guilelmi* camerarii et prepositis de Tregurano. A.* de 
Olina. Sig+num Berengarii* de Sancto Stephano. Olibarius* pre-
ceptoris sig+num. Iohannis* de Neva sig+num. Sig+num Beren-
garii* de Monelle. Sig+num Berengarii de Blanis. Sig+num Petri* 
de Corneliano. Raimundi* de Miralles Sancti Iohannis prepositis 
subscribit. Sig+num B.* de Armentera. Sig+num B.* de Sancto 
Saturnino. Sig+num Guilelmi de Calzareins canonici. Sig+num 
Dalmacii de Miniana canonicus. Sig+num Bernardi de Neva de 
Pugcerdem. Sig+num Arnalli capellani Sancti Michael. Sig+num B. 
de Serrad sacerdotis. Sig+num Iohannis de Condamina. Sig+num 
Berengarii de Borredano, testium. 

(Senyal) Bertrandus de Biannia, publicus notario, qui hoc 
scripsit mandato Berengarii levita, publici scriptoris Sancti Iohan-
nis, die et anno quod supra.
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308

1243, juliol, 27
Definició. Simó de Palau, vescomte de Bas, estableix la taxa, es-

pecificada en sous, que li han de donar Ramon de la Bisbal, 
abat del monestir de Sant Joan de les Abadesses, i Bernat 
Hug de Serrallonga pels habitants de les muntanyes de Milany 
i Llaers i el vescomtat de Bas, amb especificació de l’import 
segons siguin masos, mig masos o homes joves.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 921.
 190 × 139 mm. Bon estat de conservació.

Notum sit cunctis. Quod nos Symon de Palacio, Dei gratia 
vicecomes Bassense, consulta et ex certa scientia, et habita plena 
deliberacione militum et alium proborum hominum nostrorum, 
cum hanc presenti scriptura publica, profitemur quod donum 
istud quod vos domini Raimundo, Dei gratia abbas Sancti Io-
hannis, et vos Berengario Hugonis de Serra Longa, facitis nobis, 
scilicet, quod homines montanareum de Melanno et de Lezers et 
alii comorantes in nostro vicecomitatu Bassense, de consilio et 
mandato vestro donant nobis in hoc presenti tempore, videlicet, 
unusquisque mansus integrer X solidos, et medium mansus V 
solidos, et quislibet homo iuvenis V solidos. Predictum donum 
confitemur et recognoscimus quod non habemus ibi vel in ipsis 
mansis vel hominibus ex debito nisi solumnodo de vestro dono et 
gratia spetiali. Promittentes per nos et successores nostros vobis 
et successoribus vestris, quod racione doni memorati nunquam in 
predictis mansis vel in hominibus eorumdem, presentibus et futu-
ris, consimile vel aliud istius doni faciemus vel fieri faciemus, nec 
predicta ibi habemus vel habere debemus nobis et successoribus 
nostris perpetuum silentium imponentes, nec predictum donum 
vobis vel successoribus vestris vel hominibus et rebus eorum valeat 
in posterum per iuditium generates.